PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2025

CONCEDE COMENDA “SENADOR

MOACYR DALLA” AO SENHOR DIJALMA

PINOTTI KEFLER.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR MOACYR DALLA” AO

SENHOR DIJALMA PINOTTI KEFLER, pelos relevantes serviços prestados à

sociedade colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

Em, 19 de Setembro de 2025.

ANGELO STELZER NETO

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA- MINI CURRÍCULO

Bar do Pinotti: 10 anos de história, tradição e amizade

No início do loteamento Riviera, o senhor Dijalma Pinotti Kefler realizou um de seus

maiores sonhos. Ao adquirir seu lote para construir a residência da família, já planejava

algo a mais: ter um bar aconchegante, onde pudesse trabalhar ao lado de sua esposa,

oferecer boa comida, receber famílias e criar um espaço acolhedor para todos.

Quando iniciou a obra de sua casa, o senhor Dijalma já reservou um ponto comercial para

que esse desejo se tornasse realidade. Assim, em 2015, junto com sua família, começou

a montar o tão sonhado bar. Cada detalhe recebeu um toque especial de todos,

transformando o projeto em um ambiente agradável e cheio de vida.

Nasceu, então, o Bar do Pinotti, no bairro Riviera. Desde o início, o espaço foi

conquistando os colatinenses, tornando-se ponto de encontro para amigos e famílias.

Mesmo em 2020, durante as dificuldades trazidas pela pandemia, o Bar do Pinotti resistiu,

manteve-se firme e continuou sua missão de bem servir.

Agora, em setembro de 2025, o Bar do Pinotti completa 10 anos de história. São 10 anos

de convivência, amizade e carinho com todos que fazem parte dessa trajetória. Mais do

que um bar, o Pinotti é referência em boa comida, ambiente familiar e hospitalidade —

um verdadeiro marco no coração de Colatina.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003900380034003A005000

Assinado eletronicamente por Angelo Stelzer Neto em 19/09/2025 13:36

Checksum: 1D72DA65DEA1A14EEF0A23CECA608E4884394F163CAF24C669E92D225F329C13

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.